
Izglītojošā kampaņa skolēniem 
”Es, Tu un Satversme”

Dāvana Latvijas sabiedrībai Satversmes simtgades gadā



Kampaņa skolās īstenota divos posmos: 

pavasara un rudens

Pavasarī Rudenī
kampaņā piedalījāskampaņā piedalījās

132 skolas 137 skolas
219 dažādas 

Latvijas skolas

Kopā:



Kampaņā iesaistījušies vairāk nekā 
13 000 skolēnu visā Latvijā



34 novadus, 
10 valstspilsētas

Kopumā vēstneši ir apmeklējuši 



Visaktīvākie reģioni 
(vairāk kā 6 skolas):

Rīga: 55
Valmieras novads: 11
Talsu novads: 9
Jelgava: 8
Tukuma novads: 8
Daugavpils: 8
Jelgavas novads: 7
Limbažu novads: 7
Ogres novads: 6
Bauskas novads: 6
Balvu novads: 6
Cēsu novads: 6



Pavasarī Rudenī
kampaņā piedalījāskampaņā piedalījās

101 Satversmes 
vēstnesis

72 Satversmes 
vēstneši

138 Satversmes 
vēstneši

Kopā:

Satversmes vēstneši



Satversmes vēstneši pārstāv 
vairāk nekā 50 dažādas iestādes



Visvairāk vieslekcijas 
vadījuši: 

Jekaterina Davidoviča: 14

Aldis Bukšs: 10

Jānis Grasis: 10

Artūrs Parfjonovs: 9

Alvīne Paštore: 9

Sandija Audzere: 8

Edgars Korčagins: 7

Arvīds Dravnieks: 7

Lauma Paegļkalna: 7



Satversmes vēstneši 
novadījuši vairāk nekā 

380 vieslekcijas skolās 



atsaucīgi, zinoši, erudīti, 
draudzīgi, aktīvi, iedvesmojoši! 

Satversmes vēstneši



Atsauksmes no skolām
Valoda, stils, komunikācija ar auditoriju un stāja - 
vienkārši izcili! Jauniešiem bija izcils paraugs kā ar 
cieņu un izpratni runāt par tik svarīgu tēmu kā LR 
Satversme.

Lekcija bija jēgpilna, noderīga un saistoša.

Šādas lekcijas ir nepieciešamas. Skolēniem svarīgi 
dzirdēt ne tikai skolotājus, ber arī ārpusskolas 
mācībspēku.

Skolēniem bija ļoti interesanti, uzzināja 
daudz ko jaunu par Latvijas Republikas 
galveno likumu un par jurista profesiju.

Lietderīga ideja, ko varētu turpināt kā 
stabilu tradīciju.

Ļoti noderīga kampaņa. Vēlams to turpināt arī 
nākamajā mācību gadā. 



Atsauksmes no skolām
Saturiski piepildīta, atsvaidzinoša 
informācija par valsts iekārtu, atvērta 
un laipna komunikācija, mūsdienīga 
pieeja. 

Latvijas Valsts svētku mēnesī vēstnese prasmīgi iesaistīja jauniešus 
diskusijā par patriotismu, pienākumiem un tiesībām, informēja par 
atgadījumiem skolā un tiesisko atbildību. Vēstnese demonstrēja 
jauniešiem savus darba piederumus. Ļoti izzinoši un korekti. 

Paldies par sadarbību! Ļoti vērtīga pieredze un 
atbalsts pedagogiem jauniešu izglītošanā un 
audzināšanā! Ļoti skaists izglītojošs 
pasākums, kuru gribētu turpināt!

Ļoti noderīga lekcija, kura notika vienkāršā 
skolēniem saprotamā latgaliešu valodā. Tika 
izmantots prezentācijas materiāls. Paldies 
vēstnesim!

Liels paldies, ka piedāvājāt un 
nodrošinājāt iespēju uzņemt vieslektoru 
par šo valstiski nozīmīgo jautājumu!

Paldies vēstnesim par  skaidrojumu  
skolēniem saprotamā valodā par 
sarežģītiem terminiem. 



Satversmes vēstnešu 
atsauksmes

 Skolēni nodemonstrēja ļoti labas pamazināšanas par Satversmes būtību, kā arī 
nozīmīgumu Latvijai kā neatkarīgajai un demokrātiskajai valstij. Skolēni aktīvi atbildēja 
uz jautājumiem, iespēju robežās iesaistījās arī jautājumu apspriedē. Ņemot vērā, ka es 
pirmo reizi uzstājos ar lekciju skolēnu auditorijā, norādu, ka esmu ļoti patīkami pārsteigta 
ar zināšanu un sagatavotības līmeni.

Atbalsta materiāli labi noderēja, lai izveidotu strukturētu 
lekciju un lai saprastu un ko liekami uzsvari. Tas palīdzēja, 
lai izaicinošo 40 minūšu laikā pateiktu svarīgāko. Priecājos 
par skolas atsaucību un arī skolēnu izrādīto interesi un 
aktīvo dalību vieslekcijā. 

Uzskatu, ka izglītojošā kampaņa skolās par 
mūsu valsts pamatlikumu - Satversmi, bija ļoti 
vērtīga, mācību programmu atbalstoša. 

Kampaņa ir ļoti vajadzīga. To noteikti 
vajadzētu turpināt. Vidusskolas skolēni ir 
vairāk atvērti diskusijām, 9 klases 
skolēni ir noslēgtāki.



Vairāk nekā 20 000 
skolēni visā Latvijā 
šogad pamatskolas 
izlaidumos saņēma 

īpašu dāvanu:  “Latvijas 
Vēstneša” sagatavoto 

izdevumu skolu 
jaunatnei “Satversme 

kabatā”




